
  

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

 

П Р И К А З 

  

   10.01.2024                                               г. Белогорск                       № 08 

 

 

Об итогах проведения школьного  

и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников   

в общеобразовательных учреждениях  

Белогорского района в 2023/2024 учебном году 

  

   Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 и Требованиями к проведению  в Республике Крым всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, утверждёнными приказом 

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 02.08.2022 № 1201, 

на основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым от 21.09.2023 года № 390 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Белогорского района в 2023/2024 учебном году», с 

целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной деятельности,  в октябре 2023 года проведен школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников, в котором приняли участие 1395 учащихся, 853 из них стали 

победителями и призерами. С 09.11.2023 по 17.12.2023 года  состоялся муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли участие 341 

обучающийся, из которых 109 человек заняли призовые места. 

     На основании протоколов и рейтинговых таблиц муниципального этапа олимпиад 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по учебным предметам (приложение № 1). 

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников дипломами и грамотами управления образования, молодежи и спорта 

администрации  Белогорского района Республики Крым. 

3.Объявить благодарность  учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1). 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Рассмотреть возможность  поощрения педагогов,   подготовивших победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады. 

4.2. До 31.01.2024 провести анализ результативности участия учащихся в школьном и 

муниципальном этапах   всероссийской олимпиады школьников. 

4.3. Рассмотреть результаты олимпиады на заседаниях педагогического совета. 

 

 



4.4.  Ежегодно разрабатывать план мероприятий по выявлению и поддержке одаренных  

учащихся. 

4.5. Обеспечить подготовку и участие обучающихся  9-11 классов  в     региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников. 

4.4. Усилить контроль за своевременностью и правильностью оформления документации  

и отчётов по всероссийской олимпиаде школьников. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «Цветочненская СШ им. 

К.С. Трубенко»  (физика, литература); МБОУ «Белогорская СШ №3» (география); МБОУ 

«Зуйская СШ №2 С. Сеитвелиева» (история); «Ароматновская СШ» (география); МБОУ 

«Новожиловская СШ» (физика); МБОУ «Земляничненская СШ» (русский язык, физика, 

история, биология); МБОУ «Зуйская СШ № 1 им. А.А. Вильямсона» (обществознание, 

право), МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» (география), МБОУ «Курская СШ» 

(физика), МБОУ «Крымрозовская СШ» (русский язык), МБОУ «Вишенская СШ» 

(физическая культура, обществознание, география), МБОУ «Мичуринская СШ» (русский 

язык), МБОУ «Зыбинская СШ» (физика), МБОУ «Богатовская СШ» (физическая 

культура), МБОУ «Зеленогорская СШ» (английский язык), МБОУ «Русаковская СШ» 

(обществознание, право), МБОУ «Чернопольская СШ» (физика), МБОУ «Школа-лицей 

№2» (право, биология), МБОУ «Литвиненковская СШ» (биология): 

5.1.   Выявить причины низких результатов. 

5.2.   Принять управленческие решения по обеспечению качества подготовки учащихся к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников.  

5.3. Обеспечить объективность проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления - 

начальника отдела общего среднего образования управления образования, молодежи и 

спорта администрации Белогорского района Республики Крым Нифонтову И.М.      

 

          

  

 

Начальник управления образования,  

молодежи  и спорта                                                                                            Е.В. Рябченко 

 

 
 

Ознакомлена: 

_________И.М.Нифонтова 

10.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               Приложение 1 

к приказу  управления образования, 

молодёжи и спорта 

администрации Белогорского района 

от 10.01.2023 №08 

 

                                                                                        СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ  

                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 
 

№ Фамилия Имя 

Полное название 

общеобразовательного учреждения 

по уставу К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

 

Предмет 

Статус 

участника 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

 

1.  Задерецкий Максим 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей № 2» города 

Белогорска Республики Крым 

10 Английский язык Призер 

Котинос 

Екатерина 

Анатольевна 

2.  Марцовенко Мария 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 имени К.И. Щелкина» 

г.Белогорска Республики Крым 

11 Английский язык Призер 

Дмитриева 

Марина 

Сергеевна 

3.  Щигарев Даниил 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей № 2» города 

Белогорска Республики Крым 

11 Английский язык Призер 

Котинос 

Екатерина 

Анатольевна 

4.  Шилоносова Виктория 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Богатовская  средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Английский язык Призер 
Акимова Эльвина 

Рустемовна 

5.  Егоркина Екатерина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей № 2» горо
а 

Белогорска Республики Крым 

11 Английский язык Призер 

Котинос 

Екатерина 

Анатольевна 

6.  Стахурский Илья Муниципальное бюджетное 8 Английский язык Победитель Дмитриева 



общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 имени К.И. Щелкина» 

г.Белогорска Республики Крым 

Марина 

Сергеевна 

7.  Быстрых Юлия 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Муромская средняя школа»  

Белогорского района Республики 

Крым 

7 Английский язык Призер 
Расулова Линара 

Шухратовна 

8.  Гордейчук Арина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зеленогорская  средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

7 Английский язык Призер 

Куртсеитова 

Эльзара 

Ибраимовна 

9.  Мирошников Виктор 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей № 2» города 

Белогорска Республики
Крым 

8 Английский язык Призер 

Котинос 

Екатерина 

Анатольевна 

10.  Ильясов Ярослав 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Литвиненковская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

7 Б
ология Призер 

Рыженкова 

Валентина 

Владимировна 

11.  Абдураманова Мелие 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа-лицей №2» г. Белогорска 

Республики Крым 

7 Биология Призер 
Гайлиш Елена 

Валериевна 

12.  Саблина Владислава 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательн
е учреждение  

«Школа-лицей №2» г. Белогорска 

Республики Крым 

7 Биология Призер 

Плишакова 

Наталья 

Владимировна 

13.  Торгаш Полина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зыбинская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

7 Биология Призер 

Маковская 

Наталья 

Степановна 

14.  Картушинская Евгения Муниципальное бюджетное 7 Биология Призер Гайлиш Елена 



общеобразовательное учреждение  

«Школа-лицей №2» г. Белогорска 

Республики Крым 

Валериевна 

15.  Спиридонова Маргарита 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

8 Биология Победитель 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

16.  Ислямова Адиле 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Белогорская средняя школа №4 им. 

Б. Чобан-заде» г. Белогорска 

Республики Крым 

8 Биология Призер 

Ибрагимова 

Эльвира 

Бахтияровна 

17.  Стахурский Илья 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» г. 

Белогорска Республики Крым 

8 Биология Призер 

Федоренко 

Валерия 

Викторовна 

18.  Манчук Ксения 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зуйская средняя школа №1 им. А.А. 

Вильямсона» Белогорского района 

Республики Крым 

8 Биология Призер 
Суржко Марина 

Николаевна 

19.  Волошин Богдан 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 Биология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

20.  Асанова Алиме 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зуйская средняя школа №2 им. С. 

Сейтвелиева» Белогорского района 

Республики Крым 

9 Биология Призер 

Мамбетова 

Гульзар 

Февзиевна 

21.  Демьяненко Денис 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» г. 

Белогорска Республики Крым 

9 Биология П
изер 
Дмитрук Елена 

Сергеевна 



22.  Лакиза Анастасия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Криничненская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 Биология Призер 

Рахматуллина 

Айгуль 

Назгатовна 

23.  Юсифова Медина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

10 Биология Победитель 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

24.  Юсифова Эрмина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

10 Биология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

25.  Журавлева Александра 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зеленогорская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

10 Биология Призер 

Богомолова 


амара 

Вениаминовна 

26.  Ибрагимова Рузана 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

10 Биология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

27.  Васькина Карина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» г. 

Белогорска  Республики Крым 

11 Биология Призер 
Дмитрук Елена 

Сергеевна 

28.  Дудка Маргарита 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Биология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 



29.  Лаврентьева Елизавета 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Биология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

30.  Бешхадем Кадыр 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Биология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

31.  Ислямова Мерьем 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Белогорская средняя школа №4
им. 

Б. Чобан-заде» г. Белогорска 

Республики Крым 

11 Биология Призер 

Ибрагимова 

Эльвира 

Бахтияровна 

32.  Картушинская Евгения 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа-лицей № 2» г. Белогорска 

Республики Крым 

7 География Призер 
Карпова Анна 

Александровна 

33.  Якупова Лютфие 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Мичуринская СШ» Белогорского 

района Республики Крым 

7 География Призер 

Аливапова 

Ленара 

Мустафаевна 

34.  Пелишенко Иван 

Муниципальн
е бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Школа-лицей №2"г. Белогорска 

Республики Крым 

11 Литература Призер 

Михеева Елена 

Андреевна 

 

35.  Гвоздилко Ксения 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Цветоченская средняя школа им. 

К.С. Трубенко» Белогорского района 

Республики Крым 

8 ОБЖ Призер 

Рыжков Николай 

Александрович 

 

36.  Киричук София 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зеленогорская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

9 ОБЖ Призер 

Коржов 

Владимир 

Николаевич 



Крым 

37.  Палёха Вениамин 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зеленогорская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 ОБЖ Призер 

Коржов 

Владимир 

Николаевич 

38.  Бочаров Николай 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зыбинская средняя школа» 

Белогорского райо
а Республики 

Крым 

9 ОБЖ Призер 
Запорожченко 

Николай Ильич 

39.  Цымбалюк Валерия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зыбинская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 ОБЖ Призер 
Запорожченко 

Николай Ильич 

40.  Соленых Олег 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Цветоченская средняя школа им. 

К.С. Трубенко» Белогорского района 

Республики Крым 

9 ОБЖ Призер 
Рыжков Николай 

Александрович 

41.  Кузнецова Елизавета 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Крымрозовская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 ОБЖ Призер 
Ковач Виталий 

Витальевич 

42.  Мацола Мария 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зыбинская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

10 ОБЖ 
Призер 

 

Запорожченко 

Николай Ильич 

 

43.  Саладинов Эмиль 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зеленогорская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 ОБЖ Призер 

Коржов 

Владимир 

Николаевич 



44.  Рябцова Елена 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» г. 

Белогорска Республики Крым 

11 ОБЖ Призер 

Лялько 

Александр 

Фёдорович 

45.  Бурнашов Руслан 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Белогорская средняя школа 

№3»города Белогорска Республики 

Крым 

7 Обществознание призер 

Долгополова 

Татьяна 

Витальевна 

46.  Балема Александр 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №1 имени К.И.Щелкина" 

города Белогорска Республики Крым 

7 Обществознание призер 

Воронцова 

Людмила 

Ильинична 

47.  Караева Гульзар 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Зеленогорская средняя школа" 

Белогорского района Республики 

Крым 

8 Обществознание призер 

Олендра 

Светлана 

Валерьевна 

48.  Юсупова Милада 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Зеленогорская средняя школа" 

Белогорского района Республики 

Крым 

8 Обществознание призер 

Олендра 

Светлана 

Валерьевна 

49.  Ипатко Кристина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 Обществознание призер 

Юченко Наталья 

Сергеевна 

 

50.  Юсифова Эрмина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

10 Обществознание призер 

Юченко Наталья 

Сергеевна 

 

51.  Сейдаметов Сабри 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Вишенская средняя школа" 

11 Обществознание Призер 
Гетьман Анжела 

Александровна 



Белогорского района Республики 

Крым 

52.  Авдонин Александр 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №1 имени К.И.Щелкина" 

г. Белогорска Республики Крым 

11 Обществознание Призер 

Филиппова 

Татьяна 

Владимировна 

53.  Марцовенко Мария 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №1 имени К.И.Щелкина" 

г. Белогорска Республики Крым 

11 Обществознание Призер 

Филиппова 

Татьяна 

Владимировна 

54.  Щигарев Даниил 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей № 2»г. Белогорска 

Республики Крым 

11 Обществознание Призер 
Каналюк Иван 

Анатольевич 

55.  Тесленко Кирилл 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Зуйская средняя школа №1 имени 

А.А. Вильямсона» Белогорского 

района Республикик Крым 

11 Обществознание Призер 
Клепча Наталья 

Владимировна 

56.  Пелишенко Иван 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей № 2»г. Белогорска 

Республики Крым 

11 Обществознание Призер 
Каналюк Иван 

Анатольевич 

57.  Попова Диана 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №1 имени К.И.Щелкина" 

г. Белогорска Республики Крым 

11 Обществознание Призер 

Филиппова 

Татьяна 

Владимировна 

 

58.  Ислямова Адиле 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Белогорская средняя школа №4 им. 

Б. Чобан-заде» г. Белогорска 

Республики Крым 

8 Технология Победитель 

Сулейманова 

Мерджане 

Куртометовна 

59.  Эбасанова Нурие 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зуйская средняя школа №2 им. С. 

Сейтвелиева» Белогорского района 

8 Технология Призер 

Чахмарова 

Эльмаз 

Энверовна 



Республики Крым 

60.  Джемилова Анифе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Богатовская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

8 Технология Призер 

Евграфова 

Людмила 

Владимировна 

61.  Ахтемова Эльвина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зуйская средняя школа №2 им. С. 

Сейтвелиева» Белогорского района 

Республики Крым 

8 Технология Призер 

Чахмарова 

Эльмаз 

Энверовна 

62.  Бекманбетова Инара 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Белогорская средняя школа №4 им. 

Б. Чобан-заде» г. Белогорска 

Республики Крым 

8 Технология Призер 

Сулейманова 

Мерджане 

Куртометовна 

63.  Эбасанова Медине 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зуйская средняя школа №2 им. С. 

Сейтвелиева» Белогорского района 

Республики Крым 

8 Технология Призер 

Чахмарова 

Эльмаз 

Энверовна 

64.  Нимихин Илья 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» г. 

Белогорска Республики Крым 

8 Технология Призер 

Лялько 

Александр 

Фёдорович 

65.  Тарасенко Николай 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» г. 

Белогорска Республики Крым 

8 Технология Призер 

Лялько 

Александр 

Фёдорович 

66.  Цымбалюк Валерия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зыбинская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 Технология Победитель 
Запорожченко 

Николай Ильич 

67.  Бочаров Николай 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  
9 Технология Призер 

Запорожченко 

Николай Ильич 



«Зыбинская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

68.  Толстов Тимофей 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №1  им. К.И. Щёлкина" 

Белогорского района Республики 

Крым 

7 Физика призер 

Склярова Елена 

Борисовна 

 

69.  Шкабара Владимир 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зыбинская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

7 
Физическая 

культура 
Призер 

Запорожченко 

Николай Ильич 

70.  Арап Эмиль 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зеленогорская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

7 
Физическая 

культура 
Призер 

Коржов 

Владимир 

Николаевич 

71.  Кротченко Никита 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зуйская средняя школа №1 им. А.А. 

Вильямсона» Белогорского района 

Республики Крым 

8 
Физическая 

культура 
Призер 

Буймистер 

Виталий 

Олегович 

72.  Таращев Лев 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина" г. 

Белогорска Республики Крым 

7 
Физическая 

культура 
Призер 

Парахина Галина 

Игоревна  

Лазейкин 

Евгений 

Иванович 

73.  Бочаров Николай 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зыбинская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 
Физическая 

культура 
Призер 

Запорожченко 

Николай Ильич 

74.  Чернышов Марк-Артемий 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зыбинская средняя школа» 

9 
Физическая 

культура 
Призер 

Запорожченко 

Николай Ильич 



Белогорского района Республики 

Крым 

75.  Бекиров Усеин 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Цветоченская средняя школа им. 

К.С. Трубенко» Белогорского района 

Республики Крым 

9 
Физическая 

культура 
Призер 

Крючков Андрей 

Анатольевич 

76.  Корнейчук Павел 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Цветоченская средняя школа им. 

К.С. Трубенко» Белогорского района 

Республики Крым 

11 
Физическая 

культура 
Призер 

Крючков Андрей 

Анатольевич 

77.  Ровенская Анастасия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Русаковская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

8 
Физическая 

культура 
Призер 

Джелялов Усеин 

Рустемович 

78.  Передерий Дарина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»  

г. Белогорска Республики Крым 

7 
Физическая 

культура 
Призер 

Парахина Галина 

Игоревна  

Лазейкин 

Евгений 

Иванович 

79.  Палеха Мирослава 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зеленогорская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

7 
Физическая 

культура 
Призер 

Коржов 

Владимир 

Николаевич 

80.  Кикоть Анастасия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»  

г. Белогорска Республики Крым 

7 
Физическая 

культура 
Призер 

Парахина Галина 

Игоревна  

Лазейкин 

Евгений 

Иванович 

81.  Карпенко Виолетта 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зеленогорская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

8 
Физическая 

культура 
Призер 

Коржов 

Владимир 

Николаевич 



Крым 

82.  Менгазиева Нияра 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зеленогорская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

 
Физическая 

культура 
Призер 

Коржов 

Владимир 

Николаевич 

83.  Шабалина Дарья 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Чернопольская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

 
Физическая 

культура 
Призер 

Мещеряков 

Константин 

Викторович 

84.  Сейтвелиева Сабина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зуйская средняя школа №1 им. А.А. 

Вильямсона» Белогорского района 

Республики Крым 

9 Химия 
Призёр 

 

Дервиш Ление 

Айдеровна 

 

85.  Резниченко Виктория 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

7 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

86.  Барецкий Матвей 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Русаковская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

7 Экология Призер 
Дубас Инна 

Петровна 

87.  Синицын Иван 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Белогорская средняя школа №3» г. 

Белогорска Республики Крым 

7 Экология Призер 
Толстова Анна 

Евгеньевна 

88.  Караева Гульзар 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Зеленогорская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

8 Экология Призер 

Богомолова 

Тамара 

Вениаминовна 

89.  Спиридонова Маргарита Муниципальное бюджетное 8 Экология Призер Капралова 



общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

Надежда 

Михайловна 

90.  Саганджиева Рияна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

8 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

91.  Ипатко Кристина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 Экология Победитель 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

92.  Перелович Елизавета 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

93.  Демьяненко Денис 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» 

г.Белогорска Республики Крым 

9 Экология Призер 
Дмитрук Елена 

Сергеевна 

94.  Волошин Богдан 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

9 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

95.  Луганский Кирилл 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» 

г.Белогорска Республики Крым 

9 Экология Призер 
Дмитрук Елена 

Сергеевна 

96.  Окулова Диана 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

9 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 



Крым 

97.  Ибрагимова Рузана 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

10 Экология Победитель 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

98.  Юсифова Эрмина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

10 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

99.  Юсифова Медина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

10 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

100.  Бешхадем Кадыр 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

101.  Умеров Эмин 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Литвиненковская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Экология Призер 
Балкуева Сарие 

Ризаевна 

102.  Хуторной Максим 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

103.  Лаврентьева Елизавета 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 



 

104.  Фёдорова Дарья 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

105.  Сидоренко Богдан 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

106.  Осипов Андрей 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина» 

г.Белогорска Республики Крым 

11 Экология Призер 
Дмитрук Елена 

Сергеевна 

107.  Никитина Юлия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа-лицей №2» г. Белогорска 

Республики Крым 

11 Экология Призер 
Гайлиш Елена 

Валериевна 

108.  Дудка Маргарита 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ароматновская средняя школа» 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 Экология Призер 

Капралова 

Надежда 

Михайловна 

109.  Кузьменко Илона 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа-лицей №2» г. Белогорска 

Республики Крым 

11 Экология Призер 
Гайлиш Елена 

Валериевна 

 


